
利用料金表                       はとみね荘デイサービスセンター 
 
通所介護（令和 6 年 8 月～） 
利用料（自己負担額／１日）   

 通常規模型 

（6 時間以上 

７時間未満） 

ｻｰﾋﾞｽ提供 

体制加算 

入浴介助 

加算 

科学的 

介護推進

体制加算 

介護職員等 

処遇改善加算

（Ⅰ） 

合計① 

介 

護 

保 

険 

内 

要介護１ 584 円 

22 円 40 円 40 円 

63 円 749 円 

要介護２ 689 円 72 円 863 円 

要介護３ 796 円 82 円 980 円 

要介護４ 901 円 92 円 1,095 円 

要介護５ 1,008 円 102 円 1,212 円 

※介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）は通所介護費と各種加算の合計額の 9.2％が加算されます。 

※個別機能訓練加算 56 円/1 回（希望者） 

※２割負担の方、３割負担の方はそれぞれ上記の２倍、３倍の利用額になります。 

 

食費（昼食代） （自己負担額）   ５7５円/１回  

※通所介護 １日の利用料金 （1 割負担の方の場合） 

介
護
保
険
内 

 
 

＋ 

昼
食
代 

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

1,324 円 1,438 円 1,555 円 1,670 円 1,787 円 

 

 

通所介護相当サービス（総合事業）（令和 6 年 8 月～） 
利用料（自己負担額／１月）   

 通常規模型 

（6 時間以上 

７時間未満） 

ｻｰﾋﾞｽ提供 

体制加算 

入浴介助 

加算 

科学的 

介護推進

加算 

介護職員等

処遇改善加

算（Ⅰ） 

合計① 

介
護
保
険
内 

要支援１ 1,798 円 88 円 

 40 円 

177 円 2,103 円 

要支援２ 3,621 円 176 円 353 円 4,190 円 

  ※介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）は通所介護費と各種加算の合計額の 9.2％が加算されます。 

※運動機能向上加算 225 円/月（希望者） 

※２割負担の方、３割負担の方はそれぞれ上記の２倍、３倍の利用額になります。 

食費（昼食代） （自己負担額）   ５７５円/１回 

※要支援の方は、月額の利用料金に、利用回数分の昼食代を足したものが、その月の利用料金になります。 

 


